

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
abinete do Vereador Alexandre do Sindicato

Gabine	ete do Vereador Alexai	ndre do Sindicato	
	REQUERIMEN	NTO	
ETIQUETA	ADIADO /2023	DESP. Aprovado em	ACHO //2023
		Presidente	1º Secretário
REQUER MOÇÕES DE APLAUS PASTOR PONCIANO ALVES CA E DEDICAÇÃO NO CAMINHO CAMPINA GRANDE.	RDOSO (IN MEMORIA	M) POR SUA NOTÁV	EL CONTRIBUIÇÃO
Senhor Presidente, senhores vere	eadores (as)		
A Igreja Evangélica Assembleia d			The state of the s

A Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Campina Grande está prestes a completar 100 anos. A história desta tão importante denominação é marcada por incontáveis exemplos de fé, bem como do legado marcante de homens e mulheres que dedicaram sua vida à causa do Evangelho. Uma destas histórias é o legado do alfaiate e pastor Manoel Francisco Dubu, fundador da Assembleia de Deus da cidade, o primeiro homem no Brasil a ser batizado com o Espírito Santo.

Dentre estes homens e mulheres que se destacaram em algum momento do crescimento desta denominação nestes 100 anos, encontra-se ao PASTOR PONCIANO ALVES CARDOSO (IN MEMORIAM), por sua notável contribuição e dedicação no caminho dos 100 anos da igreja Assembleia de Deus em Campina Grande, digno de receber este reconhecimento.

Considerando os fatos ora expostos, requeiro que, ouvido o Plenário, esta Casa aprove a matéria proposta, encaminhando este requerimento ao competente setor.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande, "Casa de Félix Araújo", em 13 de dezembro de 2023.

Alexandre do Sindicato/União Vereador

Rua Santa Clara, s/n - São José - Campina Grande - PB - CEP 58400-540 E-mail: gab.alexandredosindicato@campinagrande.pb.leg.br - Telefone: 83 3315.6300